
 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij 
koninklijk besluit van 16 maart 1968; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen 
op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare 
weg; 

Gelet het ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de 
minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de 

verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende 
de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging 

van de verkeerstekens; 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;  

Gelet de werken voor de herinrichting van basisschool Het Groene Dal en de 
inname van de huidige knuffelstrook in de Willem Matstraat; 
Gelet de noodzaak tot inrichting van een nieuwe knuffelzone dichtbij de tijdelijke 

hoofdingang in de Willem Matstraat; 
 

Besluit: 
 
Art. 1: Onderstaande maatregelen gelden van 18 april 2017 tot 30 juni 2018. 

 
Art. 2: Een nieuwe knuffelzone wordt ingericht op de 3 parkeervakken aan de  

overzijde van huisnummer 19.  

Het verboden parkeren in bovenstaande zone wordt aangegeven door de 

borden E1 waarbij stilstaan blijft toegelaten. 

Art. 3: Om de verkeersafwikkeling tijdens de werken vlot en veilig te laten  
verlopen, worden er een aantal parkeervakken in de Willem Matstraat 

verwijderd conform bijgevoegd signalisatieplan: 
- 2 vakken grenzend aan Weemstraat met huisnummer 2. De 

parkeerplaats voor mensen met een handicap blijft behouden; 

- 2 vakken ter hoogte van Willem Matstraat nummer 17. 

Art. 4: De signalisatie wordt door de zorgen en op de kosten van het 
gemeentebestuur geplaatst of verwijderd volgens het bijgevoegde plan. 

 

Art. 5: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door  
de wet bepaald. Dit besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking  

ervan. 
 
 

Dit is een rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz. Verifieer de geldigheid ervan met code 9215-0170-2319-2311 op www.verifieer.be.



Art. 6: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 
 

Art. 7: Afschriften worden overgemaakt aan:  
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  
- de Bestendige Deputatie  
- de politiezone Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 
 

 

De wnd. gemeentesecretaris,    De burgemeester, 
 

 
Bram Wouters       Tim Vandenput 
 

 
 

 

Dit is een rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz. Verifieer de geldigheid ervan met code 9215-0170-2319-2311 op www.verifieer.be.


		Bram Wouters
	2017-04-11T15:56:29+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Joris Dirk Pijpen
	2017-04-11T17:31:33+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




